de Contratación Pública. 

3. El presupuesto referencial que el oferente adjudicado pagará 
por el SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE ESPACIO FÍSICO PARA EL 
FUNCIONAMIENTO DEL CAU TRYP BY WYNDHAM GUAYAQUIL DE LA 
DIRECCIÓN PROVINCIAL GUAYAS DPG, es de USD $ 213.627,19 
(doscientos trece mil seiscientos veintisiete con 19/100 dólares 
de los Estados Unidos Americanos), que se desglosa de la 
siguiente manera: 

Concepto 2026 2027 2028 total 
Arriendo 
más IVA  

55.663,51  57.333,41  59.053,41  172.050,33  

Otros 
servicios 
generales 
más IVA  

12.752,55   13.135,13  13.529,18  39.416,86